
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 15 (215) 30 июня 2022 года Периодическое печатное издание Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области 

 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 

26 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»» 

 

На основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 21.06.2022 № 3537-02-02-03/9 на постановление 

администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 26 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области»», Устава сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 26 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по 

вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8 административного регламента изложить в новой редакции: 

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в следующих случаях: 

если в заявлении не указаны фамилия заявителя, направившего заявление, и почтовый адрес, по которому должно быть направлено разъяснение, 

ответ на заявление не дается; 

если текст заявления не поддается прочтению, разъяснение на заявление не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение 

должностному лицу, о чем в течение 7 дней сообщается заявителю, направившему заявление, если его фамилия и почтовый адрес поддаются 

прочтению; 

если в заявлении заявителя содержится вопрос, на который ему уполномоченным органом многократно давались письменные разъяснения по 

существу в связи с ранее направляемыми заявлениями, и при этом в заявлении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель 

уполномоченного органа или его заместитель в соответствии с распределением обязанностей вправе принять решение о безосновательности 

очередного заявления и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное заявление и ранее направляемые 

заявления направлялись в уполномоченный орган. О данном решении уведомляется заявитель, направивший заявление; 

если разъяснение по существу поставленного вопроса не может быть дано без разглашения сведений, составляющих государственную или иную 

охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему заявление, сообщается о невозможности дать разъяснение по существу 

поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений; 

если заявление содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также 

членов его семьи, заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом. 

Основанием для отказа в рассмотрении заявления, поступившего в форме электронного сообщения, может являться указание автором 

недействительных сведений о себе и (или) адреса для ответа. 

Заявитель вправе вновь направить заявление в уполномоченный орган в случае, если причины, по которым разъяснения по существу 

поставленных в заявлении вопросов не могли быть даны, в последующем были устранены.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                  С.Е. Станкевич 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2017 № 105 

«О порядке применения к муниципальным служащим администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
взысканий за совершение коррупционных правонарушений» 

 

На основании протеста прокуратуры Мошковского района Новосибирской области от 27.06.2022 № 121-2022 на постановление 
администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2017 № 105 «О порядке применения к муниципальным 

служащим администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №62 От 24.06.2022года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №64 От .29.06.2022года 



Бюллетень Балтинского сельсовета №15(215)  30 июня 2022г. 

 
1. Внести в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2017 № 105 

«О порядке применения к муниципальным служащим администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений; 
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 
3) объяснений муниципального служащего; 

4) иных материалов.» 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 
 

 

Глава Балтинского сельсовета 
Мошковского района 

Новосибирской области                                                           С.Е.Станкевич 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 67 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче решений о 

переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение»» 

 

На основании протеста Прокуратуры Мошковского района Новосибирской области от 27.06.2022 № 112-2022 на постановление 

администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 67 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого 

помещения в жилое помещение»», Устава сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 

67 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче решений о 
переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение»» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2.13 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.13. Территория, прилегающая к зданию, оборудуется парковочными местами для стоянки легкового автотранспорта на которых 

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II 

групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются 

нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть 

установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. 

Места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                  С.Е. Станкевич 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 68 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№65 От 29.06.2022 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№66 От .29.06.2022 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета №15(215)  30 июня 2022г. 

 
На основании протеста Прокуратуры Мошковского района Новосибирской области от 27.06.2022 № 117-2022 на постановление 

администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 68 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое помещение»», Устава сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.08.2019 № 68 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдаче 
решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»» следующие изменения: 

1.1. Раздел I Административного регламента дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Территория, прилегающая к зданию, оборудуется парковочными местами для стоянки легкового автотранспорта на которых 

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II 

групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются 

нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть 

установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. 

Места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.» 

1.2. Пункт 2.6.3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                  С.Е. Станкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, администрация Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 26, Балта д., Мошковский район,  Новосибирская область, 
633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон код 8 (383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 


